



اوکراین دومین حریف ایران در انتخابی المپیک

ادامه تلاش والیبالی ایران در سوز زمین قهوه

در دست در روزهایی که همه نگاه‌ها به هانگژو است، شاگردان عطایی در گری انتخابی المپیک هستند. تیم ملی والیبالی ایران بعد از گرفتن سهم خود از بازی‌های آسیایی و تکرار قهرمانی راهی برزیل شد تا برای کسب سهمیه المپیک پاریس تلاش کند، اما قبل از آنکه در نخستین دیدار خود به میدان برود به جمع ۱۰ تیم برتر دنیا صعود کرد!

شاگردان عطایی بعد از مصاف با آلمان جلا باید ساعت ۳ باعداد دوشنبه در دومین دیدار برابر اوکراین به میدان بروند. تیمی که شاگردان عطایی سال گذشته قبل از حضور در جام واگنر بود که دیداری دوستانه با آن داشتند. مصافی که البته با برتری حریف به پایان رسید، اما نتیجه آن بی‌تردید نمی‌تواند تعیین‌کننده باشد، چرا که با هدف ایجاد هماهنگی بین بازیکنان و بررسی ترکیب‌های مختلف از سوی کادرفنی برگزار شده بود. با این وجود به واسطه همان دیدار دوستانه، عطایی و شاگردانش آشنایی نسبی نسبت به دومین حریف خود در انتخابی المپیک دارند. تیمی که اگرچه در رنگینگ جهانی جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص داده است، اما دست‌کم گرفتن آن می‌تواند کد دست تیم ملی والیبالی ایران بدهد، خصوصاً که برتری در این رقابت‌ها جهت از تقایب رنگینگ جهانی برای والیبالی ایران از اهمیت بالایی برخوردار است و هرگونه ناکامی در این مسیر می‌تواند شانس حضور در پاریس را کم‌رنگ کند.

نکته قابل توجهی که در خصوص اوکراین، دومین حریف ایران در برزیل وجود دارد، شرایط خاص این تیم است که در آخرین مصاف دوستانه‌ای که با ایران داشتند از چشمان تیزبین والیبالیست‌های ایران دور نمانده بود، به‌طوری که مهدی جلوه، مدافع تیم ملی والیبالی معتقد بود او کرانی‌ها پس از شرایطی که برایشان ایجاد شده انگیزه مضاعفی دارند تا در جوامع جهانی به چشم آیند و این مسئله بی‌تردید در انتخابی المپیک نیز خودنمایی خواهد کرد.

اوکراین بی‌شک حریف دست و پا بسته‌ای نیست و همانطور که فدراسیون جهانی والیبالی نیز بدان اشاره دارد، همه تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها شانس کسب سهمیه را دارند. با این حال تیم ملی والیبالی ایران هم با وجود عملکرد ناموفقی که در لیگ ملت‌ها داشت، حریف قدری در انتخابی المپیک است، حتی در گروه مرگ! تیمی که بعد از کسب عنوان قهرمانی در بازی‌های آسیایی حالا انگیزه و روحیه خوبی برای ادامه این موفقیت و کسب نتیجه در برزیل دارد.

والیبالی ایران در حال سیری کردن سرنوشته‌سازترین تورنمنت سال در سرزمین قهوه است. تورنمنتی حساس است که می‌تواند تا حد زیادی تکلیف حضور در المپیک پاریس را مشخص کند، خصوصاً که نتایج رقم‌خورده در انتخابی، رنگینگ جهانی را دستخوش تغییر خواهد کرد و این مسئله تأثیری مستقیم در مشخص شدن مسافران پاریس دارد. مسئله‌ای که امیدواری شاگردان عطایی را بعد از شکست هلند افزایش داد، چرا که هلند رقیب اصلی والیبالی ایران در رنگینگ جهانی است. تیمی که با استفاده از عملکرد ضعیف ایران در لیگ ملت‌ها بعد از برتری مقابل مقدونیه در مسابقات گروهی قهرمانی مردان اروپا جای ایران را در رده دوم رنگینگ جهانی گرفته سقوط یک پله‌ای شاگردان عطایی را باعث شده بود، حالا اما در پی باخت به کانادا این امیدواری ایجاد شده که تیم ایران به واسطه کسب نتایج قابل قبول در انتخابی المپیک می‌تواند از طریق رنگینگ جهانی کسب سهمیه کند. هرچند که از سوی دیگر شکست‌های ترکیه با پیروزی و تکلیف سرپرستان نگرانی‌هایی را در خصوص صعود این تیم در رنگینگ و گرفتن جایگاه ایران ایجاد کرد!

فوتبال اروپا

ششم رمضان



کاپوسی که راموس تصورش را هم نمی‌کرد

صدرنشینی که اسطور در حال تقدیم بارسا کرد

تصورش را هم نمی‌کرد شسی این چنین کاپوسی‌وار را تجربه کند. بی‌توجه به دو فصل ناموفق در جمع بولد‌های پارسی و اینکه نه با سید پوشان مادرید که با سویا قرار است مقابل بارسا به میدان برود، کری خواندن از قبل از به صدا در آمدن سوت بازی آغاز کرده بود، «بازی با آنها در ورزشگاهی دیگر، تفاوتی ندارد. آنها همان تیم هستند. بدم نمی‌آید اولین گل‌ها را با بارسو نزنیم.» اما هرگز فکرش را هم نمی‌کرد تا این اندازه از شاخ و شانه کشیدن برای حریف پشیمان شود. بارسا هفته گذشته برابر مایور کا متوقف شده بود، اما توسط راموس بار دیگر به مسیر برد بازگشت، با تک‌گلی که اسطوره سابق رئال وارد دروازه سویا کرد تا صدر جدول را دوستی تقدیم بارسا کند، آن هم در شرایطی که شسی فوق‌العاده آسپری کرده و اکثر حملات آبی‌وانی‌ها را ناکام گذاشته بود، اما خود هر چه رسته بود، پهنه کرد. راموس حتی برای شادی بعد از گل هم برنامه داشت، اما گلی که او به ثمر رساند جایی برای خوشحالی نداشت! گلی که سه امتیاز شیرین و حساس برای آبی‌وانی‌ها و البته تبعات زیادی برای تنها گلزن بازی داشت!

زای از اردوگاه حریف تنها کسبی بود که راموس را بابت این اشتباه مرگبار سرزنش نکرد. سرمری کاتالان‌ها گل به خودی راموس را یک بدشانسی خواند و تأکید کرد او همچنان یکی از بهترین مدافعان است. صفحه رسمی بارسا اما در واکنشی متفاوت توثیت کنایه‌آمیزی به راموس زد: «این چیزی است که ما دوست داریم ببینیم.» روزنامه نزدیک به بارسا (اسپورت) هم تیتیر زد: «از تو ممنونیم راموس»، تیتیر که بی‌تردید به این زودی‌ها از ذهن راموس و البته هواداران سویا پاک نخواهد شد، مگر اینکه این ناکامی فاجعه‌بار خیلی زود توسط مدافع جدید سویا برای کم‌رنگ کردن تبعات این داستان جبران شود.



محمدعلی اسفندیاری - ایسنا



تاریخ‌سازی
تنیس روی میز
در هانگژو ادامه دارد

برنز طلسم شکن!

شیوانوروزی

خبرنگار اعزامی «جوان» به هانگژو شکستن طلسم ناکامی تیراندازان و پیوستن تیم کوراش به جمع مدال‌آوران کاروان «ایمان، ایران و اتحاد»، روز خوبی را برای ورزش کشورمان رقم زد.

با گذشت هفت روز از آغاز رسمی نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی، تیراندازان تنها یک میکس اعزامی سرانجام به نتایج ضعیف این رشته پایان دادند و با کسب مقام سوم اولین مدال تیراندازی در این دوره را کسب کردند. مجید وحیدریمانلسو نیز به عنوان اولین نماینده کوراش کشورمان به مدال نقره دست یافت. روز گذشته باخت ثانی‌های پایانی تیم ملی بسکتبال سه نفره و حذف‌های این تیم از گردهن بازی‌ها همه را شوکه کرد.

بالاخره تیراندازی

با توجه به نتایج قبلی تیم ملی تیراندازی، پس از قرار گرفتن هانیو رستمیان و امیر جوهری خود در خط آتش تنهاجه ۱۰ متر میکس، خیلی‌ها منتظر مدال نداشتند و تصور نمی‌کردند رستمیان و جوهری خود به مدال برنز تنهاجه میکس برسند. خوشبختانه تیم ایران در مصاف با پاکستان به پیروزی رسید و برنز هانگژو را از آن خود کرد. رستمیان بعد از ایستادن بر سکو سوم، مدال برنز خود را به مردم تقدیم کرد: «فینال پر فشاری داشتیم، ولی موفق شدیم به هدفم دست پیدا کنیم و این مدال را به دست آوریم. این مدال را به مردم کشورم تقدیم می‌کنم، عملکردم در این مسابقات خوب بود، در ۲۵ متر ششم شدم، هرچند انتظار خودم مدال بود، اما در کسب می‌جبران و این مدال را کسب کردیم.»

اولین دشت کوراش

مجید وحیدریمانلسو، ملی‌پوش ۶۶- کیلوگرم، اولین نماینده کوراش ایران بود که با کسب مدال نقره گام نخست را در این رشته محکم برداشت. بریمانلو از اینکه نتوانسته در فینال حریف از یک را شکست دهد ابراز تأسف کرد: «برای همه مسابقاتم برنامه داشتم و همه حریفانم را تا فینال بردم. ما تمرینات سختی را پشت سر گذاشتیم و تمام تلاشم را برای کسب طلا کردم، ولی نشد. در مسابقه نهایی برابر حریف از یک هر کاری کردم، نشد که ببرم. امیدوارم مردم این نقره را از من قبول کنند، ولی کم گذاشتم و از این باخت ناراحتم.»

برنز قطعی برداران عالمیان

نوشاد و نیما عالمیان با صعود به نیمه‌نهایی دوئل تنیس روی میز مدال برنز خود را قطعی کردند. برداران عالمیان امروز برای صعود به فینال با تیم دوئل چین مصافی بسیار سخت دارند. آنها که پیش از این اولین برنز تیمی تاریخ تنیس روی میز را کسب کرده بودند، این‌بار با صعود به نیمه‌نهایی در آستانه کسب اولین مدال دوئل تاریخ تنیس روی میز ایران در بازی‌های آسیایی قرار دارند.

نوشاد و نیما پس از این صعود تاریخی از هموطنان خود

تشکر کردند: «دم همه مردم ایران گرم که به ما انرژی دادند. از همه آنها تشکر می‌کنیم. ما انرژی‌های آنها را دریافت کردیم. این انرژی‌ها باعث می‌شود با روحیه جنگنده‌تری بقیه مسابقات را پشت سر بگذاریم. به نظرم طلسم ما شکسته است و خدا را تشکر از اتفاقی‌های خوبی در حال افتادن است.»

صعود به عنوان صدرنشین

تیم ملی بسکتبال با غلبه بر قزاقستان (۸۶ بر ۶۰) به عنوان صدرنشین به یک چهارم نهایی بازی‌های آسیایی رسید. هاکن دمیر، سرمری ایران در خصوص شش‌سوزی‌های



مجید وحیدریمانلسو - نقره کوراش



دیدار با قزاقستان گفت: «بازی در نیمه اول راحت نبود و آنها چند مرتبه سه امتیازی خوب داشتند. اما در نیمه دوم ما سعی کردیم که بازی برگردیم و سریع‌تر بازی کردیم، کاری کردیم که بعد از نیمه اول ما ماند اول را به عنوان صدرنشین گروه به اتمام رساندیم و حالا منتظر حریف بعدی خود برای بازی پلی‌آف هستیم و باید ببینیم که چه اتفاقی رخ می‌دهد. تیم‌های مرحله بعد

تیم‌های سخت‌تری هستند و بین کیفیت آنها تفاوت‌های زیادی با تیم‌های این مرحله وجود دارد. در این مرحله تیم‌هایی هستند که به‌طور مثال سه بازیکن خارجی دارند.»

شکست تلخ

تیم ملی بسکتبال سه نفره در حالی که تا ثانی‌های پایانی از مغولستان پیش بود با یک غفلت نتیجه را ۱۶ بر ۱۵ به حریف واگذار کرد!



هانیو رستمیان و امیر جوهری خود - برنز تیراندازی

مزد کار و تلاش سخت



تجیبی نمدار داگر چینیی‌ها با اختلاف فاحش در صدر جدول رده‌بندی بازی‌های آسیایی و المپیک قرار بگیرند. آنها تلاش می‌کنند و برای موفقیت نوجوانان و جوانان‌شان برنامه دارند که اینگونه مدال‌ها در می‌کنند. آن هم طلا. کوان هونگ چان ستاره جدید، سرسخت و با استعداد رشته شیرجه است. سه سال قبل وقتی تنها ۱۴ سال سن داشت، مدال طلای المپیک ۲۰۲ توکیو را از آن خود کرد و بعد در جمله‌ای معروف گفت: «می‌خواهم به همه بگویم تا زمانی که سخت کار می‌کنید، می‌توانید رؤیاهای خود را محقق کنید.» چنین باوری باعث می‌شود آنها اینگونه از تمام دنیا جلوتر باشند. باوری که توامان در ورزشکاران و مسئولان آنها نیز دیده می‌شود. باوری که ای کاش دست‌اندرکاران اعزامی ایران به هانگژو باشد، کاروانی که مسئولان هم قسمت اعظم آن را تشکیل می‌دهند.



فردیون حسن

آقای رئیس بی‌خیال فوتبال، کشتی‌رادر یاب

این روزها عالم و آدم دور هم جمع شده‌اند تا مشکلات داخلی استقلال را حل و فصل کنند. همان مشکلاتی که اگر خوب دقت کنیم، متوجه می‌شویم به سبب ناکارآمدی مدیران خود استقلال گریبانگیر آنها شده است. دنیو تصویبی در فضای مجازی پیش‌کش شد تا حضور مدیرعامل استقلال و سرمری این تیم در خانه کشتی برای مراسم آشتی‌کنان، آن هم به همت علی‌رضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی! اینکه چرا در عکس یادگاری بعد از مراسم آشتی‌کنان این همه آدم بین علی‌خطیر و جواد نکونام حضور دارند و خطیر این طرف عکس است و نکونام آن طرف عکس مانند برای بعد، چون همه خوب می‌دانیم اختلاف این دو چیزی نیست که به‌واسطه آدم‌های بی‌ربطی که در عکس مشاهده می‌شوند حل و فصل شود، اما سؤال اصلی اینجاست که آیا علی‌رضا دبیر به بازی‌های آسیایی می‌رود، اما تمام این احوال نتایج آن چیزی نبود که در بازی‌های آسیایی کار مهم‌تری نداشته که دغدغه اصلی او آشتی‌دادن خطیر و نکونام بوده، آن هم با استفاده از برخی چهره‌های معروف!

کشتی ایران در مسابقات جهانی سرپرستان هرچند دو عنوان نایب‌قهرمانی به‌دست آورد، اما تمام این احوال نتایج آن چیزی نبود که توقع می‌رفت. مهم‌تر اینکه در کسب سهمیه المپیک هم چندان موفق نبودیم و حالا کشتی و طلیحه مهم دیگری هم دارد: شرکت در بازی‌های آسیایی و ارتقای جایگاه ایران در جدول رده‌بندی این بازی‌ها. دغدغه‌ای که گویا علی‌رضا دبیر خیلی درگیر آن نیست که سرگرم دل‌مشغولی‌هایی است که ارتباطی به او ندارد.

دبیر بارها از شرایط ناآرام و تبعیض در خصوص توجه مسئولان ورزش به کشتی گلایه داشته و بارها عنوان کرده است که کشتی مدال می‌گیرد، اما پول را به رشت‌های دیگر می‌دهند، حالا چطور شده که در آستانه اعزام کشتی‌گیران ایران به یکی از مهم‌ترین عرصه‌های ورزش آسیا، نگران یک تیم فوتبال شده و وقت خود را به جای کشتی صرف صلح و آشتی میان مدیرعامل و سرمری تیمی می‌کند که با یک حساب سرانگشتی تاکنون چندصد میلیاردی از بیت‌المال و پول مردم را به باد داده (مانند رقیب سنتی اش) و حالا هم خبر می‌رسد که با عقد قرارداد با یک اپراتور همراه قرار است دوباره دست‌نشان تا آرنج در جیب بیت‌المال مردم فرو برود. بهتر است آقای دبیر به کشتی برسد و خیلی نگران دعوای زنگری و خیمه‌شسب‌بازی‌های فوتبال نباشد که عمدتاً ثابت شده جز برای بالا کشیدن بیت‌المال نیست. فوتبال به اندازه کافی دایه‌های مهربان‌تر از مادر دارد که برایش خرج کنند و مجلس آشتی‌کنان راه‌بندازند. اینقدر هم آدم معروف دوروبرشان هست که نیازی به چهره‌های مدنظر رئیس فدراسیون کشتی نداشته باشند. آقای دبیر باید حواسش متوجه کشتی باشد و بداند دارد آبروی کشتی را برای چه افرادی خرج می‌کند.

دبیر همین که حواسش، خصوصاً در این روزهای حساس به کشتی باشد، کافیت و دیدگر نیازی نیست که رُست ریش سفیدی به خود بگیرد، چرا که فوتبال به اندازه کافی ریش سفید دارد که خواهند برای برگزاری چنین مراسمی پایش بگذارند! پس بی‌خیال فوتبال، کشتی را دریابند پیش از آنکه خیلی دیر شود.

کاراته فقط طلا می‌خواهد

شهرام هروی، سرمری تیم ملی کاراته با اشاره به تجربه بالای چهار ملی‌پوش کاراته‌ای ایران در بازی‌های آسیایی گفت: «آنها خوب می‌باشند که تنها ماوریت‌شان کسب مدال طلا در این رقابت‌هاست. خدا را شکر تمرینات منظم و خوبی را برای کسب موفقیت در این رقابت‌ها پشت سر گذاشته‌ایم و همه چچه‌ها در بهترین شرایط ممکن آماده حضور در بازی‌های آسیایی هستند. در فرصت چهار، پنج روزه در چین نیز تمرینات خود را پیگیری خواهیم کرد تا با شرایط خوب روحی و بدنی ما به این رویداد بگذاریم.»

نهرودی: شر مندهام

حسینقلی نهرودی، سرمری تیم ملی بوکس ایران در پایان مبارزه رمضان پور که با شکست نماینده ایران همراه بود، گفت: «او سعی و تلاش خود را کرد، اما شاید نیاز به تلاش بیشتری بود. ما باید بررسی کنیم که چرا این اتفاق افتاد، زیرا روز گذشته موسوی هم می‌توانست برنده شود و ظاهرآ مشکل نفس داشت، اما در مسابقه امروز رمضان پور مشکل نفس نداشت. حریف هندی مترترب از بوکسور ما بود و تنها دلیل پیروزی او این است که همین تجربه بالا بود، ولی ما این حال رمضان پور در راند اول از حریف خود پیش بود که در ادامه متأسفانه نتوانست آنگونه که ما انتظار داشتیم ظاهر شود. از عملکرد چچه‌های تیم رضایت نداریم و باید در جلسات فنی دلیل آن را بررسی کنیم و در جهت اصلاحات گام برداریم. شرمنده مردم هستیم، زیر نتیجه‌های را که دلمان می‌خواست در هانگژو کسب نکردیم.»